r Inter omnes convenit hæredem sub conditione, pendente conditione, possidentem hæreditatem substituto cavere debere de hæreditate: & si defecerit conditio, adeuntem hæreditatem substitutum & petere hæreditatem posse: etsi obtinuerit committi stipulationem. Et plerumque ipse Prætor & antè conditionem existentem, & antè diem petitionis venientem, ex causâ jubere solet stipulationem interponi. *L. 12, ff. qui satisf. cog.*

Sed & si plures substituti sint singulis cavendum est. *L. 13, eod.* Ce mot cavere dans ce texte ne signifie pas donner caution, mais seulement s'obliger, ou promettre, ou faire, comme on dit, sa soumission.

44. La condition, si le testateur mourroit sans enfans, est arrivée, si le pere & le fils meurent en même tems.

45. Le bénéfice d'âge n'accomplit pas la condition de la majorité.

46. Diverses manières de pourvoir à l'exécution des conditions & autres dispositions.

par les circonstances ce qui peut dépendre de la seule foi de l'héritier ou du légataire, & ce qui peut demander d'autres sûretés. Ainsi en général les légataires de même que les créanciers qui pourroient craindre que l'héritier ne fût pas solvable & ne divertît les effets de l'hérédité, peuvent s'en assurer, les faisant mettre sous le scellé, si l'héritier ne les satisfait, ou par des cautions, ou par d'autres voies.

f Mucianæ cautionis utilitas consistit in conditionibus, quæ in non faciendõ sunt conceptæ: ut puta, *Si in Capitolium non ascenderit, si Stichum non manumiserit, & in similibus.* Et ita Aristoteli, & Neratio, & Juliano visum est. Quæ sententia & constitutione Divi Pii comprobata est. Nec solum in legatis placuit, verum in hæreditatibus quoque idem remedium admissum est. Unde si uxor maritum suum, cui dotem promiserat, ita hæredem scripserit ex parte, *Si dotem, quam ei promisi, neque petierit, neque exegerit, denunciare eum posse cohæredi, paratum se accepto facere dotem vel cavere: & ita adire posse hæreditatem.* Sed si ex alio sit institutus maritus sub eâ conditione, quoniam non est cui caveat, non impeditur eum, quominus adeat hæreditatem. Nam jure ipso videtur impleta conditio, eo quod non est, quem possit de dote convenire ipse adeundo hæreditatem. *L. 7, d. l. §. 1, ff. de condit. & dem.*

Is, cui sub conditione non faciendõ aliquid relictum est, ei sci licet cavere debet Mucianâ cautione, ad quem Jure Civili, deficiente conditione, hoc legatum cave hæreditas pertinere potest. *L. 18, cod. v. Nov. 22, c. 44.*

Legatorum nomine satisfdari oportere Prætor putavit: ut quibus testator dari fieri voluit, his diebus detur vel fiat. *L. 1, ff. ut legat. seu fideicom. serv. caus. cav.*